
UCHWAŁA NR VIII/73/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie określenia stref cen (stawek taryfowych) obowiązujących przy przewozie osób 
i ładunków taksówkami

Na podstawie art. 11b ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 1414, z 2014 r. poz. 486, 805 i 915 i 1310 oraz z 2015 r. poz. 211 i 390) oraz 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się jedną strefę cen (stawek taryfowych) obowiązującą przy przewozie 
osób i ładunków taksówkami na obszarze administracyjnym Miasta Inowrocławia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 25B8D632-44DC-4929-84D3-A73D49C727C0. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11b ust. 2 ustawy o transporcie drogowym, rada gminy określa strefy
cen (stawki taryfowe) obowiązujące przy przewozie osób i ładunków taksówkami.

W Inowrocławiu, w mieście w przeważającej części o zwartej zabudowie,
nieuzasadnione jest różnicowanie stref cen. Jedna strefa cen za korzystanie z usług za
przewozy taksówką na terenie miasta, świadczy nadto o równym traktowaniu wszystkich
potencjalnych usługobiorców, niezależnie od miejsca zamówienia usługi. Granica jednej strefy
jest tożsama z granicą administracyjną miasta.

Podczas przejazdu taksówkami, w obrębie obszaru wyznaczonego jako jedna strefa,
stosowane są: taryfa dzienna w godz. od 600 do 2200 i taryfa nocna od 2200 do 600; należność za
przejazd określają wskazania taksometru.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednej strefy cen w granicach
administracyjnych Miasta jest usankcjonowaniem stanu faktycznego i nie powoduje obciążeń
finansowych dla Miasta.

Projekt uchwały został skonsultowany ze środowiskiem zawodowym korporacji
taksówkarskich i organizacjami związkowymi w trybie określonym w art. 19 ustawy z dnia
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167).

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 25B8D632-44DC-4929-84D3-A73D49C727C0. Podpisany Strona 2 z 2




